



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

328

ORDEM DE FORNECIMENTO 128/2024

Empenho:

Processo de compra nº: Inexigibilidade - 1/2024

Condição de pagamento: Única parcela

Dotação:

Contrato nº: -----

Número ARP: -----

Tipo contrato: -----

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA

Cod.: 11132

Nome Fantasia: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA

CPF/ CNPJ: 79.788.766/0001-32

Endereço: NAPOLES, 149 - ATUBA - COLOMBO - PR CEP: 83413-220 - Fone: (41) 3352-7171

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Rosimari De Oliveira Ynoue

Cod.: 3404

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ESCOLA CÍCERO B. RODRIGUES

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Jerônimo Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitário	Valor
1	16094	AGENDA ESCOLAR - LOTE 2 Marca: Não possui Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	190,0000	0	R\$ 12,1400	R\$ 2.306,60
2	16100	APONTADOR COM DEPOSITO LOTE 2 Marca: Não possui Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	190,0000	0	R\$ 1,4500	R\$ 275,50
3	16101	BORRACHA BRANCA N.40 - LOTE 2 Marca: Não possui Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	190,0000	0	R\$ 0,7200	R\$ 136,80
4	16096	CADERNO BROCHURÃO LOTE 2 Marca: Não possui Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	600,0000	0	R\$ 10,8500	R\$ 6.510,00
5	16095	CADERNO DE DESENHO LOTE 2 Marca: Não possui Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	190,0000	0	R\$ 9,9500	R\$ 1.890,50
6	16097	CADERNO QUADRICULADO LOTE 2 Marca: Não possui Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	230,0000	0	R\$ 9,9500	R\$ 2.288,50
7	16106	COLA BRANCA LOTE 2 Marca: Não possui Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	190,0000	0	R\$ 7,1200	R\$ 1.352,80
8	16098	LAPIS 12 CORES LOTE 2 Marca: Não possui Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	190,0000	0	R\$ 16,7300	R\$ 3.178,70
9	16099	LAPIS GRAFITE LOTE 2 Marca: Não possui Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	380,0000	0	R\$ 1,6100	R\$ 611,80
10	16104	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOTE 2 Marca: Não possui Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	190,0000	0	R\$ 1,9500	R\$ 370,50
11	16102	RÉGUA ESCOLAR 30CM LOTE 2 Marca: Não possui Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS	un	190,0000	0	R\$ 2,8300	R\$ 537,70

Reserva 190



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 128/2024

12	16105	SQUEEZE LOTE 2	un	190,0000	0	R\$ 7,3600	R\$ 1.398,40
		Marca: Não possui					
		Desdobramento: 01 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS					

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 20.857,80

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024

ELIANE VIETZE
998.926.509-72

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Carta de Correção Eletrônica

Emitente / Destinatário

Autor Evento

BRINK MOBIL EQUIP. EDUCACIONAIS LTDA MATRIZ

CNPJ

79.788.766/0001-32

Destinatário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

Documento Fiscal

Num. NF

113948

Série

1

Dt. Emissão

09/03/2024

Chave de Acesso

4124 0379 7887 6600 0132 5500 1000 1139 4810 0287 1400

Carta de Correção Eletrônica

Sequência

1

Envio do Evento

11/04/2024 17:04:06

Data/Hora

Autorização Evento

11/04/2024 17:04:06

Protocolo

141240107935458

Texto da Carta de Correção

RETENCAO DE 1,2% NO VALOR DE R\$ 250,30 DE IR NO VALOR TOTAL DA NOTA

Condições de Uso da Carta de Correção

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissao ou de saida.

RECEBEMOS DE BRINK MOBIL EQUIP. EDUCACIONAIS LTDA MATRIZ, OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 113948 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO:	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR.	

BRINK MOBIL Equipamentos Educacionais BRINK MOBIL EQUIP. EDUCACIONAIS LTDA MATRIZ NAPOLÉS, 149 - ATUBA COLOMBO - PR - BRASIL CEP: 83413-220 - FONE: (41) 36756363	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA Nº 113948 SÉRIE 1 FOLHA 1 / 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4124 0379 7887 6600 0132 5500 1000 1139 4810 0287 1400 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO REVENDE DE MERCADORIAS, VENDA PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141240072340367 09/03/2024 10:19:53
INSCRIÇÃO ESTADUAL 103.02209-66	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO	C.N.P.J. 79.788.766/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO - 10068		C.N.P.J / C.P.F. 76.290.691/0001-77	DATA EMISSÃO 09/03/2024
ENDEREÇO RUA JERONIMO FARIA MARTINS, 514	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 86225-000	DATA DA SAÍDA / ENTRADA 09/03/2024
MUNICÍPIO SANTA CECILIA DO PAVAO	FONE / FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FATURA (NÚMERO - VENCIMENTO - VALOR) 113948/1 08/04/2024 20.857,80		HORA DA SAÍDA 10:24	

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DE ICMS 3.962,99		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 20.793,22	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 20.857,80		VALOR DO ICMS 3.962,99		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 20.793,22	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR TOTAL DO IPI 64,58	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 20.857,80	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - Contr/Rem		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Contr/Rem		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 0 VOLUME (S)		ESPÉCIE BRINK MOBIL		MARCA BRINK MOBIL		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,000		PESO LÍQUIDO 0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI
CÓD PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS												
17654	AGENDA ESCOLAR CAPA PLÁSTICA	48201000	000	5102	UN	190,0000	12,140000	2.306,60	2.306,60	438,25	0,00	19	0
	BM												
11130	APONTADOR 60MM RETANGULAR - ARTE FELIZ	82141000	100	5102	UN	190,0000	1,361502	258,69	275,50	52,35	16,81	19	6,5
	BM												
5812	BORRACHA BRANCA ESCOLAR NATURAL Nº 40 - RED BOR	40169200	000	5102	UN	190,0000	0,720000	136,80	136,80	25,99	0,00	19	0
	BM												
16167	CADERNO BROCHURÃO 96 FLS - LICITACAO	48202000	000	5101	UN	600,0000	10,850000	6.510,00	6.510,00	1.236,90	0,00	19	0
	BM												
14916	CADERNO CARTOGRAFIA 96 FOLHAS - LICITACAO	48202000	500	5101	UN	190,0000	9,950000	1.890,50	1.890,50	359,20	0,00	19	0
	BM												
16631	BM FCI 0EA27543-4143-4F7B-B031-515FED472C03. CADERNO BROCH. QUADRICULADO 48 FLS - LICITACAO	48202000	000	5101	UN	230,0000	9,950000	2.288,50	2.288,50	434,82	0,00	19	0
	BM												
5784	COLA ESCOLAR LÍQUIDA 100GR BRANCA REF02810/02830 - ACRILEX	35069190	000	5102	UN	190,0000	7,120000	1.352,80	1.352,80	257,03	0,00	19	0
	BM												

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00		VALOR DO ISSQN 0,00	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 54002325		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00		VALOR DO ISSQN 0,00	

DADOS ADICIONAIS DIFERIMENTO PARCIAL DE 36,84% CFE ANEXO VIII ART.28 RICMS PR DECRETO 7871/2017 ORDEN DE FORNECIMENTO 128/2024 DADOS PARA DEPOSITO BANCO BRADESCO AG: 1197-5 CONTA 28333-9 OU BANCO DO BRASIL AG: 3406-1 CONTA 1130-4 PEDIDO(S): 40788	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

BRINK MOBIL

Equipamentos Educacionais

BRINK MOBIL EQUIP. EDUCACIONAIS LTDA

MATRIZ

NAPOLES, 149 - ATUBA
COLOMBO - PR - BRASIL
CEP:83413-220 - FONE:(41)36756363

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0-ENTRADA 1
1-SAÍDA
Nº 113948
SÉRIE 1
FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
4124 0379 7887 6600 0132 5500 1000 1139 4810 0287 1400

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141240072340367 09/03/2024 10:19:53

NATUREZA DA OPERAÇÃO
REVENDA DE MERCADORIAS, VENDA PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL 103.02209-66 INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO C.N.F.J. 79.788.766/0001-32

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS (continuação)														ALÍQUOTA	
CÓD PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ICMS IPI			
11136	LAPIS DE COR SEXTAVADO 12 CORES 4MM BM	96091000	100	5102	UN	190,0000	16,730000	3.178,70	3.178,70	603,95	0,00	19	0		
8973[12004]	LAPIS GRAFITE HB SEXTAVADO EM MADEIRA - ARTE FELIZ IMPORTADO BM	96091000	100	5102	UN	380,0000	1,610000	611,80	611,80	116,24	0,00	19	0		
15367	PASTA COM PRESILHA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 231X335 - POLIBRAS BM	42021210	000	5102	UN	190,0000	1,950000	370,50	370,50	70,40	0,00	19	0		
16980	REGUA ESCOLAR 30CM PET MODELO AMPLIACAO - EKO FELIZ BM	39261000	000	5101	UN	190,0000	2,578588	489,93	537,70	102,16	47,77	19	9,75		
17021	SQUEEZE 550 ML COM TAMPA PROTETORA BM	39233090	000	5102	UN	190,0000	7,360000	1.398,40	1.398,40	265,70	0,00	19	0		